



YALNIZ DEĞİLSİN

TEDAŞ'da çalışırken geçici görevlendirme adı altında Şanlıurfa'ya sürgüne gönderilen ve 18 Ekim 2002 tarihinde hain bir saldırı sonucu öldürülen Hasan Balıkcı, Elektrik Mühendisleri Odası'nca düzenlenen etkinlikle anıldı. EMO'nun Yazar Ersin Toker'e hazırladığı "Yalnız Değilsin" kitabıyla, kaçak elektrik kullanımıyla mücadelenin simge ismi haline gelen Hasan Balıkcı'nın yaşamı ve mücadelesi ölümsüzleştirildi.

Çağdaş Sanatlar Merkezi'nde 14 Ekim Cumartesi akşamı düzenlenen etkinlikle, Yalnız Değilsin kitabının tanıtımı yapılarak, Hasan Balıkcı'nın unutturulmayacağı vurgulandı. Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Kemal Ulusaler, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Hasan Balıkcı'nın eşi Şengül Balıkcı ve Yalnız Değilsin kitabının Yazarı Ersin Toker'in açılış konuşmalarının ardından Balıkcı'nın yaşamını ve mücadelesini anlatan bir sinevizyon gösterisi sunuldu. Etkinlik kapsamında, Şengül Balıkcı'nın eşinin öldürülmesinin ardından yaşadıklarını ve duygularını aktardığı yağlıboya tabloları ile Hasan Balıkcı'nın öldürülmesiyle ilgili basında yayımlanan haberler sergilendi.

'HASAN BALIKÇI'YI UNUTTURMAYACAĞIZ'

EMO Yönetim Kurulu Başkanı Kemal Ulusaler, bu etkinliğin, bir anma, bir kitap tanıtımı olarak algılanmamasını isterken, şöyle konuştu:

"Buradaki etkinliğimiz aslında yalan düzenine, talan düzenine bir anımsatma, bir göndermedir. Ne kadar çok Hasan Balıkcı olduğunu anımsatmadır bu etkinliğimiz. Vurgunlar, yolsuzluklar, Beyaz Enerjiler, Mavi Akımlar, banka hortumlamaları içerisinde düzenin yarattığı karanlıkla işbirlikçileri, bugün halkın varlıklarını, hepimizin bildiği gibi pervasızca satıyorlar, pazarlıyorlar. 40-50 yıllık anlaşmalar, sözleşmelerle geleceğimizi satıyorlar. Bu işi o kadar ileri götürüyorlar ki, neredeyse gelecek yılın mevsimlerini satar hale geliyorlar. Yarınlarımızı, baharımızı, yazımızı satar hale geliyorlar, pazarlıyorlar. İşte bu pazarlamacı zihniyete teslim olmayan, dümen suyuna girmeyen, direnen Hasan'ın anısına bir kez daha buradayız."

Ulusaler, Yalnız Değilsin kitabından yaptığı şu alıntıyı Hasan Balıkcı'nın dostlarıyla paylaştı:

"Kaçak kullanımı tespit edip sayacını mühürlediği pek çok işyerinin elektriği ertesi gün hemen bağlanıyordu. Bir defasında bir otel için tutanak tutup sayacını mühürlemişti. Müessese müdürü Necati Cengiz, telefonla arayıp, ondan tutanağı yırtıp kesilen elektriğin hemen bağlanmasını isteyince Hasan, bunun üzerine ondan yazılı emir isteğinde bulunur. Tabii müdür, yazılı emir veremez, ama bir başka ekibe otelin elektriğini yeniden bağlatır. Daha sonra Hasan Balıkcı'nın odasına gelen müdür, odadaki herkesin ayağa kalkıp da Hasan'ın istifini bozmadığını görünce, bunun nedenini sorar. Aldığı yanıt,

yenilir, yutulur cinsten değildir doğrusu: 'Ben hırsızlarla işbirliği yapanların önünde ayağa kalkmam!'

"İşte burada her zaman söylendiği gibi gölge olan yerde ışık da vardır. Hasan'ın ve Elektrik Mühendisleri Odası'ndaki diğer Hasanlar'ın ışığı daima önümüzü yansıtacaktır" diyen Ulusaler, yine kitapta yer alan Makine Mühendisleri Odası'ndan Doçent Seyhan Uygur Onbaşıoğlu'nun "Kurumlar, etik kurallardan uzaklaşırsa, 'dur' denmelidir. Kısaca düdükle çalınmalı ve oyun durdurulmalıdır" sözleri ile EMO Etik Komisyonu'nun mühendisler için saptadığı etik yükümlülük üzerinden şunları söyledi:

"Bugün bir mitingden geldik. 10 binlerce mühendis, mimar, hepsi düdükle bu gidişi protesto etti. Bir kez daha, duymak istemeyen, sağır kulaklara bu düdükle bu gidişe dur denmesi gerektiğini duyurdular. Hasan Balıkçı'yı unutmayacağız, unutturulmasına izin vermeyeceğiz. Daima direnmeye devam edeceğiz."

'HASAN BALIKÇI'NIN ANISI ÖNÜNDE SAYGIYLA EĞİLİYORUM'

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin tarihinin bir mücadele tarihi olduğunu ve bu mücadelenin çok önemli günleri olduğunu belirtirken, şöyle konuştu:

"Ama bu tarih yaratılırken, önemli insanlar da var. Hasan Balıkçı da bunlardan biri. Bunun altını çizmek zorundayım. Bu tarih yazılırken, gerçekten çok arkadaşımıza çok önemli görevler düşüyor. Bu tarih kolay yazılmıyor. Bu tarih suya yazılmıyor. Bu tarih gerçek bir tarih. Birlik Başkanı olarak söyleyebileceğim tek söz, Hasan Balıkçı'nın anısı önünde saygıyla eğilmektir. İyi ki vardı, iyi ki yaşadı. İyi ki o mücadeleyi yürüttü. Kemal söyledi, hepimiz birer Hasan Balıkçı'yız. Diliyorum hepimiz gerçekten birer Hasan Balıkçı oluruz."



'HASAN ARAMIZDA'

Gözyaşlarını tutamayan Hasan Balıkçı'nın eşi Şengül Balıkçı, "Bugün mitingte, Hasan da bizimle olacaktı. Aslında aramızdaydı" dedi. Kitabın yazarı Ersin Toker'e ve Elektrik Mühendisleri Odası'na teşekkür eden Şengül Balıkçı, duygusal anların yaşandığı konuşmasını, "Umarım bu kitap, bütün insani değerlerini kaybetmiş olanlara örnek olur" diyerek bitirdi.



'BİZLER YALNIZ DEĞİLİZ'

Yazar Ersin Toker ise, Yalnız Değilsin kitabını yazma sürecini şöyle anlattı:

"Hasan Balıkçı'nın hikayesini yazmak, beni çok heyecanlandırdı, çok duygulandırdı. Tabii bir başka arkadaş da yazabilirdi. O yüzden kendimi çok şanslı sayıyorum. Açıkcası benim yaptığım iş, sizlerin bana anlattığı Hasan Balıkçı'nın hikayesini yazıya dökmek şeklinde oldu. Ben çok fazla bir şey katmadım. Ben Hasan Balıkçı'yı tanımış oldum. Bu çalışmayı yaparken, ağabeyi dedi ki, 'Hasan Balıkçı'yı daha önceden tanı mıydınız?' 'Hayır ben tanımadım. Tanışamadım kendisiyle' dedim. Ama sanıyorum şimdi pek çok kişiden daha fazla tanıyor oldum. Kitabı yazma sürecinde o kadar Hasan'la içli dışlı olmuştum ki, kendi yakınımında olan ismi Ahmet, Mehmet olan birisine önce Hasan diye seslenir hale geldim. Hasan Balıkçı kişilik olarak, yaşadığı hayat olarak, düşünceleriyle, hayata bakışıyla beni yönlendirdi diyebilirim."

Toker, kitabın ismiyle ilgili de şunları söyledi:

"Bu tehditler vs. nedeniyle kitaba da aldığım bir bölüm var. Bir arkadaşıyla karşılaşılıyor. Yine tehdit aldığını söylüyor. Arkadaşı 'Ya biraz kendine dikkat et Hasan, seni kaybedersek ne yaparız' diyor. Hasan'ın söylediği şu: 'Ya önemli değil. Cenazem biraz kalabalık olursa sevinirim. Beni mutlu edersiniz.' Oysa, Hasan öldüğü andan itibaren doğdu. Başta örgüt arkadaşları olmak üzere, bütün demokratik kitle örgütleri Hasan'a sahip çıktılar. Hasan'ın yalnız olmadığını, Hasan'ın ilkelerinin yalnız olmadığını bizzat hayata geçirerek vurguladılar. O yüzden Yalnız Değilsin derken, biz sadece Hasan'a seslenmiyoruz. Çünkü bizler de yalnız değiliz. Yalnız olmayacağız." ◀

HASAN BALIKÇI ADANA'DA ANILDI

Hasan Balıkçı, aramızdan ayrılışının 4. yılında da, dostları ve sevenlerinin katılımı ile 18 Ekim 2006 tarihinde Adana'na düzenlenen bir dizi etkinlik ile anıldı.

18 Ekim 2002'de Şanlıurfa'da uğradığı silahlı saldırı sonucu hayatını kaybeden TEDAŞ görevlisi Hasan Balıkçı için EMO Adana Şubesi anma etkinlikleri düzenledi. Günün ilk etkinliğinde Balıkçı'nın mezarı başında tören yapıldı. Törene EMO Yönetim Kurulu Başkanı Kemal Ulusaler, EMO Adana Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Tuncay Özkul, Hasan Balıkçı'nın eşi Şengül Balıkçı, oda üyeleri, arkadaşları ve diğer aile fertleri katıldı.

EMO Adana Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Tuncay Özkul, Hasan Balıkçı'nın değerlerine sahip çıkacaklarını kaydetti. EMO Adana Şubesi eski başkanlarından Ahmet Ateş, olayın üzerinden 4 yıl geçmesine rağmen, TEDAŞ'tan şu ana kadar kimsenin Balıkçı'nın davasına sahip çıkmadığını, mezarının bir kez olsun ziyaret edilmediği kaydetti.

EMO tarafından hazırlanan Hasan Balıkçı'nın yaşamı ve mücadelesinin anlatıldığı Yalnız Değilsin kitabının tanıtımı, resim sergisiyle birlikte Eczacılar Odası Adana Şubesi'nde gerçekleştirildi. Yazar Ersin Toker'in katılımı ile söyleşinin de gerçekleştirildiği etkinlik kapsamında "Güney Amerika'da Neler Oluyor" konulu panel yapıldı. EMO Yönetim Kurulu Başkanı Kemal Ulusaler'in yönettiği panele, Araştırmacı-Yazar Masis Kürkcügil ve Gazeteci-Yazar Metin Yeğin konuşmacı olarak katıldı.

